---

60 Ad...rationem] 1 Dial. 6.69.27-40\* 71 2...6] 2 Corinthians 6:14-16

---

59 secundam] rationem added Ly 61 hereticam] omitted An 62 sive publice] omitted An 63 hiis] illis We 66 et...67 infidelis] omitted Bb 67 humano] sive added Ly | canonico] canonica An | et] vel We 68 infidelis] infideles Ly 69 debeat] debeant Ly 72 cum dicit] ait enim Ly 74 lucis] luci We Pz | Belial] belli An 75 fidelis] fideli We infidele] infideli Ww | templo] Ly: templi Bb Fi An We 76 Dei] omitted Bb Fi An | videtur] insinuare et added Ly 77 fidelibus...78 Quod] omitted An 81 ipsis] omitted Ly | eis] ipsis Ly 85 probationem] istam added Bb 86 pontifici] pontifice Bb An Ly

iure divino heretici sint omni ecclesiastica prelatione privati, restitutio tamen eorum ad pristinam dignitatem, si conversi fuerint, est iure divino nullatenus interdicta, et ideo per ecclesiam restitui possunt, et talis restitutio vel est nova  
95 electio vel equipollet electione nove.

**Discipulus:** Ista responsio sacris canonibus obviare videtur. Nam non videtur quod episcopus factus hereticus iure divino sit episcopatu privatus. Quia qui iure divino est episcopatu privatus statim absque licentia cuiuscunque  
100 episcopatui renuntiare tenetur. Qui enim auctoritate superioris est dignitate privatus non debet petere ab inferiori cedendi licentiam. Sed episcopus factus hereticus non potest renuntiare sine licentia pape (qui est inferior lege divina, Extra, *De renuntiatione c. Nisi* et *c. Post translationem*). Ergo  
105 episcopus factus hereticus non est per legem divinam episcopatu privatus.

Item, si episcopus hereticus esset iure divino episcopatu privatus, quilibet qui fuit subditus eius, sciens ipsum esse hereticum, ipsum vitare deberet nec deberet sibi  
110 quomodolibet obedire. Sed hoc canoni Symachi pape, qui ponitur 8 q. 4 c. *Nonne*, aperte repugnat, qui iubet nullum clericum ante tempus sententie ab episcopo suo discedere, dicens: “*Nonne directa sunt verba canonum ‘quicumque clericorum ab episcopo suo ante sententie tempus pro dubia suspicione discesserit, manifestam eum manere censuram’.*  
115 *Lex enim ecclesiastica pontificem ab aliis accusatum priusquam sub luce obiecta constiterint exigit non relinqui*”. Ex quibus verbis datur intelligi quod ante tempus sententie non est ab obedientia episcopi heretici recedendum, et per consequens non est iure divino episcopatu privatus.  
120

**Magister:** Ad evidentiam prime obiectionis tue, que fundatur in hoc quod pro nullo crimine potest episcopus renuntiare episcopatui sine licentia pape, dicitur esse